
 1 

 

2018年5月11日 13：00 

株式会社ビクセン 

 

 

製品発売中止のお知らせ 

 

近日発売を予定しておりました「2倍バローレンズ31.7TⅡ」につきまして、誠に勝手ながら発売を

中止することといたしました。 

発売をお待ちいただいていたお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますこと心よりお詫び申し上げ

ます。 

従来製品「2倍バローレンズ31.7T」を継続販売いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発売を予定しておりました新製品「2倍バローレンズ31.7TⅡ」（\4,500・税別）は、設計や素材の

見直しを行うことで、従来製品「2倍バローレンズ31.7T」（\3,800・税別）を上回る光学性能を得

ることを図りました。 

 

しかしながら量産品検査の結果、従来製品「2倍バローレンズ31.7T」と比較して大きな性能向上が

見られないことから、今回の発売を見送り、従来製品「2倍バローレンズ31.7T」を継続販売するこ

とといたしました。 

 

今後はこのようなことがないよう製品開発、製品生産に努めてまいります。 

なにとぞ、引き続きご愛顧のほどよろしく願い申し上げます 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

株式会社ビクセン カスタマーサポート 

TEL 04-2969-0222（直通） 

FAX 04-2969-0094（直通） 


